
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО–ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ УРУПСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

31.01.2025                                 №18 

ст. Преградная 

 

О проведении акции «Итоговое собеседование по русскому языку для 

родителей»  

 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки КЧР от 

21.01.2025 №29, с целью формирования позитивного отношения к 

прохождению итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах, 

снятия психологической напряженности, а также создания атмосферы 

открытости и прозрачности при проведении итогового собеседования,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

      1. Провести 7 февраля 2025 года в 10.00 во всех общеобразовательных 

учреждениях Урупского муниципального района акцию «Итоговое 

собеседование по русскому языку для родителей» согласно приложению 1. 

      2. Назначить муниципальным координатором, ответственным за 

организацию и проведении акции на территории Урупского муниципального 

района Р.И. Лайпанову, консультанта управления образования.  

      3. Руководителям ОУ района, обеспечить: 

3.1. Анонсирование мероприятия на официальных сайтах 

общеобразовательных учреждений, а также провести информационно-

разъяснительную работу. 

3.2. Своевременную готовность места проведения итогового собеседования, 

оснащенного техническими средствами, необходимыми для проведения 

акции «Итоговое собеседование по русскому языку для родителей».   

3.3. Участие родителей выпускников 9-х классов, представителей 

общественных организаций, средств массовой информации в проведении 

акции. 

3.4. Получение, тиражирование и выдачу материалов итогового 

собеседования в аудиториях проведения участникам итогового 

собеседования.  

3.5. Предоставить информацию о планируемом числе участников акции по 

форме (приложение № 2) муниципальному координатору не позднее 04 

февраля 2025 года.  

3.6. Направить материалы о проведении акции (текстовое описание с 

отзывами участников и приложением фотоматериалов, пресс-релиза в СМИ 

(дата, ссылка), муниципальному координатору до 9 февраля 2025 года. 



   4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на консультанта 

управления образования Р.И. Лайпанову. 

 

 
 


